ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 06.125.389/0001-88

____________________________________________________________

Praça Bernardo Coelho de Almeida, nº 863, Centro - São Bernardo/MA, CEP: 65550-000

E-mail: gabinete@saobernardo.ma.gov.com tel: (98) 98527-6370

OFÍCIO N°352/2023/GAB-PMSB

São Bernardo/MA, 19 de dezembro de 2023.

A

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S/A

Assunto:  Solicitação de esclarecimentos e providências para oscilação de energia elétrica no

Município de São Bernardo – MA.

  Cumprimento-o (a), venho por meio deste, respeitosamente, solicitar esclarecimentos

sobre o que tem provocado a constante falta e oscilação no fornecimento da energia elétrica no

Município de São Bernardo, Estado do Maranhão.

                        Desde a primeira semana do mês de dezembro de 2023 a população tem sofrido com

faltas de energia constantes, se estendendo até por mais de 5 horas no período da tarde, gerando reflexos

de problemas e prejuízos para toda a comunidade.

                       Solicito que sejam apresentadas justificativas para tais falhas e interrupções no

fornecimento de energia elétrica e que sejam tomadas as providências necessárias para o

restabelecimento regular do fornecimento.

                       Sem mais, na certeza de contar com a Vossa atenção, aproveito para prestar votos de

apreço e elevada estima.

            Atenciosamente,

_________________________________

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabinete@saobernardo.ma.gov.com

		2023-12-19T13:51:14-0300
	JOAO IGOR VIERA CARVALHO:00255163371